firmamus, sicut cart®, quas inde habent, rationabiliter tes- 
tantur; et prout ipsi terras et tenementa praedicta hue 
usque tenuerunt, et libertatibus prasdictis usi sunt, et gavisi. 
In cujus, See. T. rege apud Eboracum, secundo die No- 
vembris. 

Prtorg of Cristcntafji), tn tfjf County of aKHrsstmtatl). 
TRISTERNAGH was sometimes called the Priory of 

Kilbrixy. It was situated in the barony of Moygoish, on 
the banks of Lough Iron, and was founded about the year 
1200, by Geoftrey de Constantine. The particulars of the 
endowment will be seen in the foundation charter. Archdale 
says, Adam O’Murredai who died A.D. 1217; Robert, 
who died in 1224; and Brendan, who died in 1255, were 
.bishops of Ardagh, and great benefactors to this Priory. 
Adam was Prior of this House about the year 1280; 

Richard of Drogheda, 1364; William, 1412; Geof¬ 

frey Delamar, 1468; Richard Tuite, 1485; Edmund 

Nugent, then Prior of this House, was made bishop of 
Kilmore in 1530; he held this Priory, with his bishoprick, 
till the Suppression, when,20th March,1540, he surrendered 
this House to the King, and received a pension of 26/. 
13s. 4c?. per annum during life. 

The remains of this Priory were totally destroyed in 
1783. 

JilnoratuS trr CnStcnragfi, tn Coimtatu itltm.t ©cctScutaltg funSattts 
ctrca annum 29omtnt IttCffi. 

Carta Fundationis ejusdem,per Galfridum de Constantine. 

[Ex Regist. ejusdem Ccenobii, per Jac. Warteum, eq. aur. exscriptum.] 

Sciant prtesentes et futuri, quod ego Galfridus de 
Constantine dedi et concessi, et hac pnesenti charta mea 
confirmavi Deo et domui, quam ego, Deo authore, fundavi 
in territorio de Kilbisky, in honorem beat® virginis Mari®, 
et canonicis ibidem Deo in regulari habitu ministrantibus, 
pro salute anim® me®, et patris mei, et matris me®, et uxoris 
me® Lsetiti®, et omnium antecessorum meorum, et h®re- 
dum, terras, ecclesias, et libertates subscriptas, viz. locum in 
quo domus sita est, qui vocatur Tristernagh, cum quatuor 
carucatis terr® adjacentibus, per divisas qu® illis sunt divis®, 
et perambulat®; et insulas de lacu qui vocatur Loghern, 
qu® subjacent domui, et de eodem lacu quicquid ad me 
dinoscitur pertinere apud Kilbisky totam terrain, a calciata, 
per quam itur ab ecclesia ad castellum, et a capite ejusdem 
calciat® per viam in valle usque ad situm molendini; et 
ejusdem molendini situm et stagnum; et sic per stagnum 
molendini et ductum aqu® usque ad divisas terr®, quam 
dedi Agneti uxori Thurstani; et sic per divisas terr® ejus¬ 
dem usque ad crucem sancti Columb® in magno itinere ; et 
sic per magnum iter usque ad domum qu® fuit veteris ca- 
pellani Hibernici. Concessi etiam et confirmavi pr®d ictis 
canonicis meis, ut ipsi, quandoque placuerit, pr®dictum 
molendinum et ejusdem molendini stagnum valeant mun- 
dare, meliorare, et largius facere; et ut nemo aquam inde 
valeat avertere. 

In Cunemuks duas carrucatas terr®, propinquiores 
lacui Loghyern, inter aquam qu® dicitur Etheio, et aquam 
qu® dicitur Deloghmuegen ; et super eandem aquam situm 
unius molendini, et duas piscarias, qu® vocantnr Dufchara 
et Carangilly. Concessi etiam jam dictis canonicis meis, ut 
aquam, qu® vocatur Moylle, per ter ram meam valeant con- 
ducere usque ad domum suam ubicunque voluerint, per 
Jargum et sufficientem canalem, sine alicujus contradictione, 
aut vexatione. In Balirothry unum toftum ; et in campo 
ejusdem vill® totam terram qu® fuit Radulphi carpentarii. 
Apud Dubliniam extras muros civitatis, juxta Hogges, unum 
messuagium, sicut illis est divisum et assignatum. In 
Conatia decern carucatas terr® de terra mea, cum omnibus 
pertinentiis suis, in loco eis idoneo et magis competenti. 
Dedi etiam et confirmavi pr®dictis canonicis meis, quoad 
patronum pertinet, ecclesias deKilbysky; de Balyrothry; de 
Tyrcloghir; de Rathroin, de Glyn, de Croskeyn, de Killoe, 
cum earum pertinentiis. Dedi etiam eis et confirmavi di- 
midiam carrucatam terr®, qu® fuit Awardi, et dimidiam 
carrucatam terr®, qu® fuit Henrici prioris; et dimidiam 
carrucatum terr®, qu® fuit Roberti Moyson ; et dimidiam 
carrucatam terr®, qu® fuit uxoris Thurstani; et totam ter¬ 
ram, qu® fuit Aluredi vigilis et aliorum, qu® est, scil. inter 
pontem qui est in valle juxta crucem saiicti Columb®, et 
domum eorundem canonicorum; pro quibus omnibus dedi 
pr®dictis, scil. Awardo, Henrico priori, et h®redibus Ro¬ 
berti Moyson, et Agneti uxori Thurstani et Aluredo vigili, 
et aliis, pro voluntate sua excambium. 

Dedi etiam eis et confirmavi quinque carrucatas de 
bosco meo, viz. Kilkareth, cum quinque carrucatis de 
proximo adjacentibus. Dedi etiam eis et concessi et con¬ 
firmavi communam ubicunque in omnibus boscis meis domi- 
nicis,ad omniaaveria sua,et omnes porcos suos,cum libertate 
pannagii et ad omnia alia ®dificia sua, et ad omnia usibus 
suis necessaria. Concessi etiam et confirmavi jam dictis 
canonicis meis unam carrucatam terr®, qu® fuit Roberti de 
Stokbord, in territorio de Kilbisky, pro qua idem Robertus, 
pro voluntate sua, accepit. excambium, secundum tenorem 
chartarum et scriptorum inter eos confectorum. Concessi 
etiam eis et confirmavi totam terram Taurini Carpentarii 
in territorio de Kilbysky, quam idem Taurinus eis dedit, et 
charta sua confirmavit. 

Concessi etiam eis et confirmavi dimidiam carrucatam 
terr® de dono Radulphi de Trivers in territorio de Kil¬ 
bisky; et de donatione Fulconis Flandrensis unum molen¬ 
dinum, quod dedit eis cum stagno et omnibus aliis ad illud 
pertinentibus; et dedono Stephani Sagittarii unum toftum 
apud Balyrothry, quod de eis tenet Robertus deBalidonegan; 
reddendo inde eis annuatim redditum duodecem denariorum, 
quos eis reddit Willielmus de Curtelagh, et h®redes sui de 
terra, quam idem Alanus ei vendidit. Concessi etiam eis et 
confirmavi toftum quod fuit Eadrici Textoris in villa de 
Kilbisky, et in campis ejusdem vill®, totam terram qu® fuit 
ejusdem, quam eis vendidit Fcelicia soror Orni Coci, et fina- 
biliter quietam clamavit. Concessi etiam et confirmavi jam 
dictis canonicis meis, ut de omnibus hominibus suis ubi¬ 
cunque in terra sua manentibus liberam curiam habeant, et 
ut ipsi et omnes homines eorum, per totam terram meam, 
habeant liberam emptionem, et venditionem, sine actione ali¬ 
cujus consuetudinis. Concessi etiam et confirmavi jam 
dictis canonicis meis, et eorum successoribus, quod ipsi ha¬ 
beant, recipiant, et in perpetuum possideant libere et quiete, 
tolle, absque contradictione cujuscunque de omnibus et 
singulis rebus emptis et venditis super terras eorum, ubi¬ 
cunque in villis forinsecis terras habuerint, per totum domi¬ 
nium meum, in propriam, liberam, et perpetuam elemosinam. 

Concessi etiam eisdern canonicis meis et confirmavi 
omnes donationes terrarum, et elemosinarum de feudo meo, 
qu® eis rationabiliter dat® sunt, vel in posterum dabuntur. 
Concessi etiam eis et confirmavi, ut ipsi in decessu prioris 
sui Henrici, et omnium aliorum ipsius successorum, liberam 
prioris sui habeant electionem, nullius habito vel requisito 
consensu. Statui etiam, quoad patronum pertinet, ut si 
(quod absit) de substituendo priore orta fuerit inter cano- 
nicos dissentio, aut discordia, convocent quos placuerit viros 
religiosos et alios discretos, quorum communicato consilio 
secundum Deum, procedat electio et substitutio, et ut prio- 
ratu vacante, canonici liberam et generalem domus su® ha¬ 
beant procurationem, et administrationem, donee prior sub- 
stituatur, nullo omnino in eos vel in domum suam manum 
mittente. 

Quare volo, et omnibus h®redibus meis et hominibus 
meis firmiter pr®cipio, ut s®pedicti canonici, quo liberius 
saluti anim® et suarum, et aliorum, quorum bonis susten- 
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tantur, possint intendere, omnes praedictas ecclcsias, cum 
omnibus earum beneficis, viz. cum decimis segetum, foeni, 
molendinorum, hortorum, piscariarum, columbariorum, et 
omnium aliorum, quae per annum renovantur, et quibus 
sancta ecclesia decimas accipere et exigere consuevit, et 
omnes praedictas terras, cum omnibus suis et cum omnibus 
hominibus, earum pertinentiis; viz. pratis, et pascuis, maris, 
et mariscis, aquis currentibus, lacubus, molendinis, viis et 
semitis, boscis et planis, et cum omnibus aliis praescriptis 
libertatibus habeant, teneant, et possideant in propriam et 
perpetuam elemosinam, benb et in pace, libere, et quietb, 
integrb, et honorifice, cum omnibus libertatibus et liberis 
consuetudinibus, quas ego eis dare possum et confirmare 
immunes, liberas, et quietas, et a tallagiis, cariagiis, auxiliis, 
servitiis, demandis, exactionibus, et ab omni seculari officio 

et exactione. Ut autem haeredes mei hanc donationis meae 
chartamforsitan inspecturi et audituri,perpendant quoanimo 
et affectu de toto adquisito meo labore, fame, et inedia, hoc 
tantillum, non tantum mihi, sed et ipsis in futurum reserva- 
verim, ipsis omnibus hujus donationis meae benefactoribus, 
concessoribus manutentoribus, et adjutoribus perpetuam 
relinquo benedictionem : praesumptuosi vero aufertores, vio¬ 
lators, et contradictores,nebenedictionepriventurpericulum 
eis imminens videant et caveant. Hiis testibus, Symone 
Dei gratia Midensi episcopo; Radulfo Parvo ejusdem archi- 
diacono ; Patricio Rossell clerico, Thoma de Rossell; Wil- 
lielmo de Rossell; Henrico de Rupe clerico ; Willielmo de 
Arcy ; Thurstano de Sandall; Mano Gardinero; Richardo 
Rossell, Lamberto de Londeby; Roberto de Burnell; Hu- 
gone capellano, qui hanc chartam scripsit; et multis aliis.